ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH HIỆP

       Số:        /UBND

Về việc triển khai

chính sách để khuyến

khích doanh nghiệp

vừa và nhỏ tham gia

chuyển đổi số

Kính gửi:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Hiệp, ngày 01  tháng  02  năm 2024

- Các ban ngành thuộc xã;

- UBMTTQVN xã; các Hội đoàn thể xã;

- 05 thôn.

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 30/01/2024 của Ủy ban nhân dân

xã về việc chuyển đổi số xã Tịnh Hiệp năm 2024.

Để đảm bảo hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ trong quá trình chuyển đổi số

trên địa bàn xã, đặc biệt là khuyến khích các doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa

bàn tham gia chuyển đổi số; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Các ban ngành, các tổ chức chính chị và các Ban thôn tăng cường công

tác thông tin các cơ chế, chính sách hỗ trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ chuyển đổi

số của các cấp, ngành đến các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn xã biết,

nghiên cứu thực hiện, như : Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2017; Nghị

định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa; Thông tư số

06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn

một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ

và vừa; Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường xuyên để thực

hiện các nội dung hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ; Nghị định số 45/2024/NĐ-CP

ngày 26/4/2024 có hiệu lực từ ngày 10/6/2024 nhằm sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 39/2019/NĐ-CP về tổ chức và hoạt động của Quỹ Phát triển

doanh nghiệp nhỏ và vừa…

2. Giao bộ phận Kinh tế - Kế hoạch xã: Hàng năm rà soát, thông tin các

chính sách mới về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số của các cấp đến

với các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn xã được biết và tiếp cận các chính

sách hỗ trợ.

2

Đề nghị các ban ngành, bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kinh gửi;

  - TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Bộ phận KT-KH xã;

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tải);
- Lưu: VT..

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Tài

-

		2024-11-22T10:51:33+0700

		2024-11-22T10:51:33+0700